国信证券有限责任公司 关于清华紫光股份有限公司 股权分置改革之补充保荐意见书

保荐机构: 🌉 国信证券

保荐意见提交日期:二〇〇六年二月九日



保荐机构声明

- 1、本保荐机构与本次股权分置改革双方当事人均无任何利益关系,就本次股权分置改革所发表的有关意见是完全独立进行的。
- 2、本保荐机构及保荐代表人保证本保荐意见书不存在虚假记载、重大遗漏 及误导性陈述。
- 3、本保荐意见所依据的文件资料、书面保证和承诺由清华紫光股份有限公司(以下简称"清华紫光"或"公司")及其非流通股股东等参与方提供。有关资料提供方已对本保荐机构作出承诺:其所提供的为出具本保荐意见所依据的所有文件、资料、意见、承诺均真实、准确、完整、合法、及时,不存在任何可能导致本保荐意见失实或产生误导的虚假记载、重大遗漏及误导性陈述,并对其提供资料的合法性、真实性、准确性和完整性承担全部责任。
- 4、本保荐意见是基于股权分置改革各方均按照本次股权分置改革方案全面履行其所负有责任的假设而提出的,任何方案的调整或修改均可能使本保荐机构所发表的保荐意见失效,除非本保荐机构补充和修改本保荐意见。
- 5、本保荐机构在本保荐意见中对非流通股股东为其所持有的非流通股份取得流通权而向流通股股东所作对价安排的合理性进行了评估,但上述评估仅供投资者参考,本保荐机构不对投资者据此行事产生的任何后果或损失承担责任。
- 6、本保荐机构没有委托或授权其他任何机构和个人提供未在本保荐意见中 列载的信息和对本保荐意见做任何解释或说明。
- 7、本保荐机构提醒投资者注意,本保荐意见不构成对清华紫光的任何投资建议,对投资者根据本保荐意见所作出的投资决策而产生的任何风险,本保荐机构不承担任何责任。



一、股权分置改革方案调整的主要内容

清华紫光股份有限公司于2006年1月24日公告股权分置改革方案后,在公司董事会的协助下,非流通股股东通过热线电话、传真、电子信箱、走访投资者、现场接待来访投资者和发放征求意见函等多种形式与流通股股东进行了沟通。根据双方沟通结果,公司股权分置改革方案对价数量部分作如下调整:

原为:

"非流通股股东为其持有的非流通股获得流通权对流通股股东做出对价安排,即非流通股股东向流通股股东送出27,520,000股公司股份,股权分置改革方案实施股权登记日登记在册的流通股股东每10股将获得4.3股公司股份。"

现调整为:

"非流通股股东为其持有的非流通股获得流通权对流通股股东做出对价安排,即非流通股股东向流通股股东送出32,000,000股公司股份,股权分置改革方案实施股权登记日登记在册的流通股股东每10股将获得5股公司股份。"

二、股权分置改革后公司的股本结构变化

如果本次清华紫光股权分置改革方案获得相关股东会议及相关部门的批准 并顺利实施,公司股权结构的变动情况如下:

改革前			改革后		
	股份数量	占总股本		股份数量	占总股本
	(万股)	比例(%)		(万股)	比例(%)
一、未上市流通股份合计	14,208	68.94	一、有限售条件的流通股合计	11,008	53.42
国家股			国家持股		
国有法人股	14,208	68.94	国有法人持股	11,008	53.42
社会法人股			社会法人持股		
募集法人股			募集法人股		
境外法人持股			境外法人持股		
二、流通股份合计	6,400	31.06	二、无限售条件的流通股合计	9,600	46.58
A股	6,400	31.06	A股	9,600	46.58



В股			В股		
H 股及其它			H 股及其它		
三、股份总数	20,608	100	三、股份总数	20,608	100

三、保荐机构对股权分置改革相关文件的核查情况

本保荐机构已对清华紫光修改后的股权分置改革说明书及其摘要、补充法律 意见书等文件进行了核查,确认上述文件不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

四、保荐机构意见

针对清华紫光股权分置改革方案的修改,本保荐机构认为:

- 1、清华紫光股权分置改革方案的调整是公司非流通股股东经过与流通股股东进行广泛的沟通与协商后,并认真听取了广大流通股股东意见的基础上形成的。
- 2、清华紫光股权分置改革方案的调整,遵循了保护流通股股东利益的思路, 体现了非流通股股东对流通股股东权益的尊重。
- 3、清华紫光股权分置改革方案的调整,并不改变本保荐机构前次发表的保 荐意见书的结论。

五、保荐机构

保荐机构:国信证券有限责任公司

注册地址:深圳市红岭中路 1012 号国信证券大厦 16-26 层

法定代表人:何如

项目负责人:林郁松

保荐代表人:郭永青

项目主办人:郭熙敏

联系地址:北京市金融街 27 号投资广场 A 座 20 层

邮编:100032

联系电话:010-66215566

传真:010-66211976

[本页无正文,为《国信证券有限责任公司关于清华紫光股份有限公司股权分置改革之补充保荐意见书》之签署页]

法定代表人:何如

保荐代表人:郭永青

国信证券有限责任公司

2006年2月9日